HOBBIV MPOLYKT

STIS AURA

Myﬂ bTVICI)yHKLLl/IOHOﬂbeIe CTeKJTOMakKeThl

|
\/\/ 3awmTa @ YO-3awmTa
'@\' OT COMHLC

\ | v
CHUxeHve -/O\- Bricokoe
Tennonotepb _'s.  ceeTonponyckaHne

=] - =]

% 4 WK @ ©@stiscompany @l‘



TEXHUYECKNE XAPAKTEPNCTNKA

CreknonakeT ans CTAHOAPTHbIX OKOH

MpoaykT

O,ElHOKC!MeprI 1 CTeKNonakeT

O6bIuHbIA CTEKNIONAKET
4-16-4

STiS Aura | Neutral
4MFNTRLB - 16 Ar — 4

STiS Aura | Neutral
¢ Low-E cteknom
4 MFNTRL B =16 Ar - N4

STiS Aura | Neutral

C TPpUnneKkcom
4MFNTRLS =16 Ar — 4.4

[ByXKOMEPHBI CTEKNONAKET

O6bIuHbIA CTEKNIONAKeT
4-10-4-10-4

STiS Aura | Neutral
4MFNTRLB—14 Ar—4-14 Ar-4

STiS Aura | Neutral
c Low-E cteknom
4MFENTRLB =14 Ar = 4 — 14 Ar - U4

STiS Aura | Neutral

C TPUIJIEKCOM
4MENTRLB - 14 Ar =4 =14 Ar - 441

Mponyckame

LT

%

81

72

70

7

76

64

65

3epransHocTs

LR,

out

%

21

21

21

26

24

26

Mponyckatie
ynsTpaguonera

uv

%

29

53

26

ContetiHsii
daxrop

SF

%

49

48

49

72

46

45

STIS AURA

UQ

Br/mWC

2,7

09

06

09

Tennonepenave”

R, (Caparos)

M“C/BT

035

0,67

0,68

0,67

0,57

096

097

Rw (C;Ctr)

ns

30 (-1; -4)

30 (-1; -4)

30(-1; -4)

40 (-2; -6)

33(-2-7)

33(-2,-7)

33(-2,-7)

39(-1-6)

Tennonaketsl STIS AURA
npowmssoasaTcs ctporo no FOCT
24866-2014 1 obecneymsaloT
3HepProaddGeKTUBHOCTL HA YPOBHE,
NPEBbILLAOLLEM TPEGOBAHMS
Cr150.13330.2012 «TennoBas 3aLWMTA 3AAHWUA»
(c yueToM mam. N21,2), cornacHo KoTopomy
HOPMMPYEMOoe 3HAYEHWE NPUBEAEHHOTO
COMPOTMBAEHMS Tennonepefaye
CBETOMNPO3PAUHbIX KOHCTPYKLMIA (Ro)
A719 XMnbIX nomelyeHnn B . CapaTos
coctasnaet 0,65 M*C/BT.

PacueTbl BbINOMHEHb! A5 LEHTPO OCTEKSIEHUS

C y4eTOM crefyioLLiei HOPMATUBHOM
nokymeHTaumm: FTOCT EN 410 — 2014, FOCT EN
673-2016, Cl1131.13330.2018. 3Hauetve Rw(C;Ctr)
OLEHOYHOE 1 JONMXHO OBEeCeUnBATLCS
KOHCTPYKLMEN 11 MOHTCXHbBIMU SNEMEHTAMM.

MpakTrdeckuin adpdekT oT 3a9BASHHBIX
YHKLMOHASbHBIX CBOMCTB CTEKSIONAONAKETOB
(conHuesaLmTa, Tenno3aLLmTa,
SHEProadGEKTUHOCTD, LLIYMOIONSLMS) 3ABUCKT
oT yCﬂOBI/Il;I YCTAHOBKM U SKCrIyaTaL M
OKOHHOW KOHCTPYKLMM B LIENOM, O TaKXe

OT CBOMCTB MPOPUIIBHOM CUCTEMBI, MOHTOKHbIX
LLIBOB 1 [IPYTVIX €€ /1eMEHTOB.

& oD

4 XK 0O E

@stis.company



