

STIS AURA

Мультифункциональные стеклопакеты



Защита от солнца



Снижение теплопотерь



УФ-защита



Высокое светопропускание











ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Стеклопакет для стандартных окон

STIS AURA

Продукт	Пропускание света	Зеркальность	Пропускание ультрафиолета	Солнечный фактор	Теплопередача	Сопротивление теплопередоче*	Звукоизоляция
	LT	LR _{out}	UV	SF	U _g	R ₀ (Саратов)	Rw (C;Ctr)
	%	%	%	%	Bt/M²C	м ² *С/Вт	Д6

Однокамерный стеклопакет

Обычный стеклопакет 4 - 16 - 4	81	15	77	77	2,7	0,35	30 (-1; -4)
STIS Aura Neutral 4 MF NTRL B — 16 Ar — 4	72	21	29	49	1,1	0,67	30 (-1; -4)
STIS Aura Neutral c Low-E стеклом 4 MF NTRL B - 16 Ar - И4	70	19	18	48	1,1	0,68	30 (-1; -4)
STIS Aura Neutral c триплексом 4 MF NTRL S - 16 Ar - 4.4.1	71	21	2	49	1,1	0,67	40 (-2; -6)

Двухкамерный стеклопакет

Обычный стеклопакет 4 - 10 - 4 - 10 - 4	76	21	53	72	1,8	0,57	33 (-2;-7)
STIS Aura Neutral 4 MF NTRL B - 14 Ar - 4 - 14 Ar - 4	66	26	26	46	0,9	0,96	33 (-2; -7)
STIS Aura Neutral c Low-E стеклом 4 MF NTRL B - 14 Ar - 4 - 14 Ar - N4	64	24	16	44	0,6	1,42	33 (-2; -7)
STIS Aura Neutral c триплексом 4 MF NTRL B - 14 Ar - 4 - 14 Ar - 4.4.1	65	26	2	45	0,9	0,97	39 (-1;-6)



Теплопакеты STIS AURA производятся строго по ГОСТ 24866-2014 и обеспечивают энергоэффективность на уровне, превышающем тоебования

СП 50.13330.2012 «Тепловая защита зданий» (с учетом изм. №1,2), согласно которому нормируемое значение приведенного сопротивления теплопередаче светопрозрачных конструкций (Ro) для жилых помещений в г. Саратов составляет 0.65 м²C/RT

Расчеты выполнены для центра остекления с учетом следующей нормативной документации: ГОСТ EN 410 – 2014, ГОСТ EN 673-2016, СП 131.13330.2018. Значение Rw(C;Ctr) оценочное и должно обеспечиваться конструкцией и монтажными элементами.

Практический эффект от заявленных функциональных свойств стеклоплопакетов (солнцезащита, теплозащита, энергоэффектиность, шумозоляция) зависит от условий установки и эксплуатации оконной конструкции в целом, а также от свойств профильной системы, монтажных швов и других ее элементов.





